
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 145561/12.5.2022 από-
φασης του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Καθορισμός κομίστρου υπηρεσίας επιβατι-
κών μεταφορών κατά παραγγελία που εκτελείται 
αποκλειστικά με ηλεκτρικά οχήματα στα όρια της 
νήσου Αστυπάλαιας» (Β΄ 2416), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με την υπ’ αρ. 82890/14.3.2023 (Β΄ 1923) 
όμοια.

2 Έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
το Β΄ εξάμηνο έτους 2023, υπαλλήλων που υπη-
ρετούν καθ’ οποιονδήποτε τρόπο στη Γενική Δι-
εύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών της Γενικής Γραμματείας Αποκα-
τάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 
Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 306532 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 145561/12.5.2022 από-
φασης του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Καθορισμός κομίστρου υπηρεσίας επιβατι-
κών μεταφορών κατά παραγγελία που εκτελείται 
αποκλειστικά με ηλεκτρικά οχήματα στα όρια της 
νήσου Αστυπάλαιας» (Β΄ 2416), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με την υπ’ αρ. 82890/14.3.2023 (Β΄ 1923) 
όμοια. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 156 του ν. 4876/2021 «Ρυθμί-

σεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού 

COVID-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 251),

β) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184) και 
ιδίως του Κεφαλαίου ΣΤ΄ και της παρ. 19 του άρθρου 107 
αυτού,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208),

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών» (Α΄ 151),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

η) της υπ’ αρ. 145561/12.5.2022 απόφασης του Υφυ-
πουργού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κομί-
στρου υπηρεσίας επιβατικών μεταφορών κατά παραγγε-
λία που εκτελείται αποκλειστικά με ηλεκτρικά οχήματα 
στα όρια της νήσου Αστυπάλαιας» (Β΄ 2416) και

θ) της υπ’ αρ. 156/8.7.2023 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδο-
μών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β΄ 4410).

2. Την εισήγηση για το καθορισμό του κομίστρου που 
υπέβαλε η εταιρεία Κ2 Α.Ε. Αναπτυξιακός Οργανισμός 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6015

67435

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.18 01:05:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67436 Τεύχος B’ 6015/17.10.2023

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, ως Πάροχος Υπηρεσίας 
Επιβατικών Μεταφορών κατά Παραγγελία (ΠΥΕΜΠ), με 
την υπ’ αρ. 91/31.7.2023 επιστολή.

3. Την ανάγκη επανακαθορισμού του κομίστρου με-
ταφοράς επιβατών, καθώς και των τιμών καρτών πολ-
λαπλών διαδρομών ορισμένης χρονικής διάρκειας, που 
ρυθμίζει η υπ’ αρ. 145561/12.5.2022 (Β΄ 2416) υπουργική 
απόφαση.

4. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Το άρθρο 5 της υπ’ αρ. 145561/12.5.2022 απόφασης 
του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορι-
σμός κομίστρου υπηρεσίας επιβατικών μεταφορών κατά 
παραγγελία που εκτελείται αποκλειστικά με ηλεκτρικά 
οχήματα στα όρια της νήσου Αστυπάλαιας» (Β΄ 2416), 
όπως αυτό αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 1 
της υπ’ αρ. 82890/14.3.2023 (Β’ 1923) όμοιας απόφασης, 
αντικαθίσταται εκ νέου, ως εξής:

«Άρθρο 5
Τιμές καρτών πολλαπλών διαδρομών 
ή ορισμένης χρονικής διάρκειας

Οι τιμές των καρτών πολλαπλών διαδρομών ή ορισμέ-
νης χρονικής διάρκειας είναι οι εξής:

(α) Για μόνιμους κατοίκους:

(αα) Κάρτα διάρκειας μία (1) ημέρας, με 
μέγιστο αριθμό έξι (6) μετακινήσεων: 10,00 €

(αβ) Κάρτα διάρκειας τριών (3) ημερών, 
με μέγιστο αριθμό δεκαέξι (16) συνολικά 
μετακινήσεων: 20,00 €

(αγ) Κάρτα διάρκειας πέντε (5) ημερών με 
μέγιστο αριθμό είκοσι έξι (26) συνολικά 
μετακινήσεων: 35,00 €

(αδ) Κάρτα διάρκειας τριάντα (30) ημερών, 
με μέγιστο αριθμό εξήντα (60) συνολικά 
μετακινήσεων: 50,00 €

(β) Για επισκέπτες:

(βα) Κάρτα διάρκειας μία (1) ημέρας, με 
μέγιστο αριθμό έξι (6) μετακινήσεων: 10,00 €

(ββ) Κάρτα διάρκειας τριών (3) ημερών, 
με μέγιστο αριθμό δεκαέξι (16) συνολικά 
μετακινήσεων: 20,00 €

(βγ) Κάρτα διάρκειας πέντε (5) ημερών με 
μέγιστο αριθμό είκοσι έξι (26) συνολικά 
μετακινήσεων: 35,00 €»

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 12 Οκτωβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ

Αριθμ. 23283 (2)

    Έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
το Β΄ εξάμηνο έτους 2023, υπαλλήλων που υπη-
ρετούν καθ’ οποιονδήποτε τρόπο στη Γενική Δι-
εύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών της Γενικής Γραμματείας Αποκα-
τάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 
Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176),

1.2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98),

1.3 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131),

1.4 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως 
της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού 
Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας “περί 
καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των 
δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων” και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» 
(Α΄ 126),

1.5 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167),

1.6 της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 και της παρ. 3 
του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143),

1.7 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133), και, ιδίως της περ. 22 του άρθρου 119,

1.8 των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

1.9 του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 161),

1.10 του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

1.11 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67437Τεύχος B’ 6015/17.10.2023

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130) και

1.12 του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. α) Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 7 του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130), στη Γενική Γραμματεία Αποκα-
τάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρω-
γής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, μεταφέρθηκε από την Γενική Γραμματεία 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, ως σύνολο αρμοδιοτήτων, οργανικών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων, η Γε-
νική Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) των άρθρων 47 έως 50 του 
π.δ. 123/2017 (Α΄ 151),

β) το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 4 του 
άρθρου 14 του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130), όπως αντικαταστά-
θηκαν με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 5 του π.δ. 82/2023 
(Α΄ 139), αντιστοίχως, η διοικητική και οικονομική υπο-
στήριξη των μεταφερόμενων υπηρεσιών και φορέων 
εξακολουθεί να ασκείται, έως τις 31.12.2023, από τις 
υπηρεσίες που τις ασκούσαν μέχρι την έναρξη ισχύος 
του π.δ. 77/2023 και οι δαπάνες των μεταφερόμενων 
υπηρεσιών και φορέων βαρύνουν έως τις 31.12.2023 τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού των Υπουργείων, από τα 
οποία μεταφέρθηκαν,

γ) την υπ’ αρ. 254765/29.8.2023 (ΑΔΑ: ΡΠΡΙ465ΧΘΞ-
Ε0Κ) διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης μεταφοράς του 
προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών στη Γενική Γραμματεία Αποκατά-
στασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

3. Tην υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά στη πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (B΄ 17).

5. Την υπ’ αρ. 395156/9.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός ωραρί-
ου εργασίας για το έτος 2023 σε εικοσιτετράωρη βάση 
(καθημερινές, Σάββατα, Κυριακές και αργίες) του πάσης 
φύσεως προσωπικού το οποίο υπηρετεί στη Γενική Δι-
εύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κατα-
στροφών (ΓΔΑΕΦΚ), στις Διευθύνσεις Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (ΔΑΕΦΚ) Κεντρι-
κής, Δυτικής και Βόρειας Ελλάδος (Δ26, Δ27 και Δ28) και 
στους Τομείς Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κα-
ταστροφών (ΤΑΕΦΚ) Ανατολικής Αττικής (Α.Α.), Δυτικής 
Αττικής, (Δ.Α.), Π.Ε. Χαλκιδικής, Νομού Χανίων και Π.Ε. 
Ηρακλείου του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
καθώς και του προσωπικού που διατίθεται ή ασκεί πα-
ράλληλα καθήκοντα στις ανωτέρω υπηρεσίες» (Β΄ 6700) 
(ΑΔΑ: ΩΖ1Ε465ΧΘΞ-1ΡΘ).

6. Την ανάγκη παροχής για το έτος 2023, υπερωριακής 
απογευματινής, νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας καθώς και αργιών, τετρακοσίων τριών 
(403) υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστα-
σης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.), 
της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε.) (Δ26), 
της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Δυτικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Δ.Ε.) (Δ27), 
της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Βορείου Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Β.Ε.) (Δ28), 
του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κατα-
στροφών Ανατολικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Α.Α.), του Τομέα 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
Δυτικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Δ.Α.), του Τομέα Αποκατά-
στασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Ν. Χανί-
ων (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Ν.ΧΑΝΙΩΝ), του Τομέα Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Π.Ε. Χαλκιδικής 
(Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Π.Ε.ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ), καθώς και των διατιθεμέ-
νων υπαλλήλων στη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επι-
πτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος 
(Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε.) (Δ26), σύμφωνα με το υπό στοιχεία 
357561/ΓΔθ1/15.11.2022 έγγραφο της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών.

7. Την υπό στοιχεία 2/6774Α/7.4.2023 (υπ’ αρ. 200 1039 
000026 απόφασης) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβολές εκτελούμενου προϋπο-
λογισμού».

8. Την υπ’ αρ. 163124/22.5.2023 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών «Μεταβολές εκτελούμενου προϋπολογισμού, 
μεταξύ Α.Λ.Ε. μισθοδοσίας εντός μείζονος κατηγορίας, 
των Ειδικών Φορέων 1039-202, 1039-203 και 1039-501, 
συνολικού ποσού #245.692,40#».

9. Την υπό στοιχεία ΥΠ 512/10.7.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας, Χρήστο Τριαντόπουλο» (Β΄ 4438).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠ 685/16.8.2023 κοινή από-
φαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Μεταβίβαση εξου-
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» ή «Με 
εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Αποκα-
τάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρω-
γής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας και στους Προϊσταμένους των υπαγόμενων 
στην αντίστοιχη Γενική Γραμματεία οργανικών μονάδων 
και μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής υπογραφής «Με 
εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» σε Προϊστα-
μένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων» 
(B΄ 5300).

11. Την υπ’ αρ. 303686/11.10.2023 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Μεταβολές 
εκτελούμενου προϋπολογισμού «Μεταβολές εκτελού-
μενου προϋπολογισμού, εντός μείζονος κατηγορίας, σε 
πιστώσεις δεκτικές αυξομειώσεων από τον διατάκτη, 
συν. ποσού #103.000,00 €#, με ανακατανομή πιστώσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67438 Τεύχος B’ 6015/17.10.2023

και ενίσχυση στους Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αποζημίωση 

για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μό-

νιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» και Α.Λ.Ε. 2130201001 «Αποζημίωση 

για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου», στον Ε.Φ. 1039-202-0000000 του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, καθώς και την υπ’ αρ. 7790/

12.10.2023 (υπ’ αρ. 200 1039 000124 απόφασης) απόφα-

ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

σχετικά με μεταβολές πιστώσεων του Εκτελούμενου 

Προϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης, προκαλείται δαπάνη, ανά ειδικό φορέα του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, μέχρι ποσού 

α)  εκατόν έξι χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα πέντε 

ευρώ #106.275,00€#, η οποία θα βαρύνει τον Ειδικό 

Φορέα 1039-202-0000000 και Α.Λ.Ε. 2120201001 «Απο-

ζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθο-

λογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ. Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.)» και β) εκατόν 

τριάντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων εξήντα ενός ευρώ 

και εβδομήντα επτά λεπτών #139.661,77€#, η οποία θα 

βαρύνει τον Ειδικό Φορέα 1039-202-0000000 και Α.Λ.Ε. 

2130201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόλη-

ση υπαλλήλων ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ. Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.)», 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παροχή απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
για το Β΄ εξάμηνο έτους 2023, έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο και συνολικά για έως τετρακόσιους 
τρεις (403) υπαλλήλους που υπηρετούν καθ’ οποιον-
δήποτε τρόπο στη Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών της Γενικής Γραμ-
ματείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας, καθώς στις Διευθύνσεις και 
τους Τομείς που υπάγονται σε αυτή.

Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας, θα βεβαιώνεται στο τέλος κάθε μήνα 
με πράξη της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Κα-
ταστροφών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλι-
ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Οκτωβρίου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060151710230004*


